



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### RESULTADO

- **DOMINUS COMERCIO EIRELI**, CNPJ: 27.417.234/0001-95 — RUA NÁPOLIS, Nº 574, BAIRRO JARDIM EUROPA, SETE LAGOAS/MG, CEP: 35.701-273

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	MARCA
7	ÁCIDO GEL 37% - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	100	1,4	140,00	allplan
37	ANÉSTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 1,8 MLC / FELIPRESSINA SEM VASO CONSTRUTOR COM 50 CPS	25	9,02	225,5	benzotop
205	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100 ML / 70GR	5	16,00	80,00	maquira
269	RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDOFOTOMOREMIZADOR COR A2	30	8,55	256,5	master fill-biodinamica

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 702,00 (setecentos e dois reais)**.

- **COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICAS LTDA**, CNPJ: 02.537.890/0001-09 - RUA TUPINAMBAS, Nº: 651, BAIRRO: CARAPINA, GOVERNADOR VALADARES/MG, CEP: 35060530.

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL	MARCA
8	Água destilada 10ml	2.500	0,185	462,5	
16	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 06	4.000	0,06	240,00	DESCARPACK
17	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07	4.000	0,065	260,00	DESCARPACK
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%	120	6,4	768,00	CICLO FARMA
26	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	1.000	8,97	8.970,00	NEVOA
33	AMBÚ SILICONE ADULTO	5	137,9	689,5	FOYOMED
90	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML IV	1.000	0,39	390,00	SAMTEC
97	CODEINA 30 mg /ml AMPOLA 2 ML	500	1,33	665,00	CRISTÁLIA
107	COMPRESSA DE GAZES ESTERILIZADAS 100% ALGODÃO 13 FIOS 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA) CONTENDO 5 UNIDADES	20.000	0,21	4.200,00	0.0000
108	COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE HIDRÓFILO N/ESTÉRIL13 FIOS	50	12	600,00	MEDBRAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

119	DESLANOSÍDEO (CEDILANIDE) 0,2 MG/ML AMPOLA DE 2ML (EV-IM)	100	1,53	153,00	UNIÃO QUIMICA
121	Detergente hospitalar de uso geral concentrado odor neutro (BRILLIA) 5 litros	50	65,9	3.295,00	VIC PHARMA
138	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 0	10	3,5	35,00	TECHNOFIO
139	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 1	10	3,5	35,00	TECHNOFIO
140	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	10	3,4	34,00	TECHNOFIO
153	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 25 MM X 10 M	1.200	1,98	2.376,00	MISSNER E MISSNER
165	GARROTE	30	6,2	186,00	ACCUMED
166	GEL CLÍNICO CONDUTOR RMC - BAG 5 KG	15	13,15	197,25	CICLO FARMA
172	Hidrocortisona 100 MG IV	800	2,77	2.216,00	NOVA FARMA
173	Hidrocortisona 500mg-HSB	1.000	5,65	5.650,00	NOVA FARMA
176	iodo 2% DE 1000 ML	20	28,05	561,00	VIC PHARMA
186	Kollagenase (Kollagenase + Cloranfenicol) 50 g	100	17,79	1.779,00	CRISTÁLIA
189	LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID.	200	24,00	4.800,00	WILTEX
191	Lamina de bisturi Nº 20 c/100 unid	500	23,9	11.950,00	WILTEX
200	Lençol de papel descartável 70x50 branco ( Rolo)	3.500	6,2	21.700,00	HNDESC
230	OXÍMETRO DE DEDO	15	95,00	1.425,00	ACCUMED
233	Papel grau cirúrgico 150mm x 100 metros	500	56,5	28.250,00	POLAR FIX
234	Papel grau cirúrgico 200 mm x100 metros	500	75,00	37.500,00	POLAR FIX
235	Papel grau cirúrgico 250 mm x100 metros	100	95,00	9.500,00	POLAR FIX
236	Papel grau cirúrgico 300mm x 100 metros	100	116,00	11.600,00	POLAR FIX
237	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 200MM. ROLO 10 METROS	20	74,00	1.480,00	POLAR FIX
238	PAPEL GRAU P/ AUTOCLAVE 150 MM. ROLO COM 10 METROS	20	57,00	1.140,00	
248	Pinça anatômica dente de rato 16 cm reta	20	15,00	300,00	ABC



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

253	PINÇA KELLY 14 CM RETA	25	25,3	632,5	ABC
256	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	20	25,3	506,00	ABC
262	PROMETAZINA 25MG/ML 2 ML (IM)	1.000	1,89	1.890,00	CRISTÁLIA
274	Ringer com Lactato 500 ML	600	3,2	1.920,00	FRESENIUS KABI
277	SABONETE LIQUIDO - FR 1.000 ML	300	4,1	1.230,00	CICLO FARMA
278	SABONETE LÍQUIDO GL - 5 LITROS	250	21,00	5.250,00	CICLO FARMA
280	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO - CAPACIDADE 50 LITROS	2.000	0,31	620,00	AZEPLAST
281	SCALP, NÚMERO 19	1.000	0,19	190,00	SOLIDOR
283	SCALP, NÚMERO 23	10.000	0,19	1.900,00	SOLIDOR
289	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML, COM BICO DE ROSCA	4.000	0,15	600,00	DESCARPACK
308	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 12, ESTÉRIL	30	2,74	82,2	WELL LEAD
311	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 18, ESTÉRIL	30	2,75	82,5	WELL LEAD
312	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 20, ESTÉRIL	30	2,18	65,4	WELL LEAD
327	SONDA URETRAL N°10	500	0,52	260,00	MARKMED
329	SONDA URETRAL N°14	500	0,55	275,00	MARKMED
332	Soro fisiológico 0,9% 1000ml	6.600	4,73	31.218,00	FRESENIUS KABI
334	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML	6.700	2,35	15.745,00	FRTESENIUS KABI
336	SORO GLICOSADO 5% - 1000 ML	5.000	4,83	24.150,00	FRESENIUS KABI
343	SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML	3.500	3,08	10.780,00	FRESENIUS KABI
353	Termômetro branco de máxima e mínima digital interna para medicamento e vacinas	10	47,9	479,00	JPROLAB
362	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TNT, CX C/ 100 UNID.	60	6,39	383,4	DESCARPACK
371	VASELINA LÍQUIDA, 1 LITRO.	300	18,05	5.415,00	ANTARES

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 267.081,25 (duzentos e sessenta e sete mil e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos).**

**- EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24 AV. AFONSO PENA, Nº 262, SALA 1902 - CENTRO, BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30130-001**

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	MARCA
------	-----------	--------	----------	----------	-------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

14	AGULHA GENGIVAL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAM. CURTA TRIBISELADA E ESTERELIZADOS POR RAIOS GAMA COBALTO	20	24,8	496,00	DENCOJET
25	ALGODÃO DENTAL 32 GR NÃO ESTÉRIL, ISENTO DE AMÍDO E CLORO, FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO C/ 100	500	2,1	1.050,00	SSPLUS
31	AMALGAMA DE DUAS PORÇÕES	800	2,25	1.800,00	GS80
32	AMALGAMA DE UMA PORÇÃO	1.500	1,18	1.770,00	GS80 T
38	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8 ML COM FILIPRESSINA COM VASO CONSTRICTOR COM 50 50 CPS	50	65,00	3.250,00	CITANEST
39	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG	25	5,4	135,00	BENZOTOP
40	Aparelho amalgamador para manipulação de amalgama	5	630,00	3.150,00	EC-MIX F
44	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL	3	1.880,00	5.640,00	14014POC NEVONI
50	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA PC C/ 50 UNID	30	240,00	7.200,00	MEDIS
51	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PC C/ 50 UNID	30	240,00	7.200,00	MEDIS
53	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA, BRANCO SEM FITA ADESIVA, FOLHAS SIMPLES, PCT COM 100 UNIDADES	50	11,9	595,00	SSPLUS
54	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500 MM	10	2,00	20,00	MAQUIRA
55	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500 MM	10	2,00	20,00	MAQUIRA
56	BANDEJA 30 X 20 X 04	10	51,5	515,00	FAVA
60	BICARBONATO PARA JATO DE ULTRASSOM, SACHE COM 50 UNIDADES	5	97,00	485,00	MAQUIRA
69	Bomba aspiradora de secreção portátil hospitalar	5	1.880,00	9.400,00	14014POC
70	BROCA DE ROTAÇÃO NÚMERO 5	20	3,1	62,00	MAILLEFER
71	BROCAS 1011	20	1,57	31,4	MICRODONT
72	BROCAS 1012	20	1,57	31,4	CHAMPION
73	BROCAS 1013	20	1,57	31,4	MICRODONT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

74	BROCAS 1014	20	1,57	31,4	CHAMPION
75	BROCAS 1015	20	1,57	31,4	MICRODONT
76	BROCAS 1190F	20	1,31	26,2	MICRODONT
77	BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23MM/151-COMPRIENTO DE CALIBRE INDICADO C/ AUXILIAR EM CIRURGIA ORAIS	5	17,5	87,5	PRIMA DENTAL
78	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135 F	20	1,57	31,4	MICRODONT
79	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 3	20	3,1	62,00	MAILLEFER
80	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4	20	3,1	62,00	MAILLEFER
81	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 5	20	3,1	62,00	MAILLEFER
83	CARIOSTÁTICO 12% 10 ML	5	28,5	142,5	CARIESTOP
87	CIMENTO EM PÓ 28 GRAMAS, CIMENTO DE OXIFOSTATO DE ZINCO COR 4, AMARELA CLARO	15	13,4	201,00	MAQUIRA
88	CIMENTO LÍQUIDO- OXIFOSFATO	15	13,4	201,00	MAQUIRA
89	CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA	10	3,7	37,00	FAVA
92	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	400	11,7	4.680,00	RIOHEX 2% AQUOSA
93	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2% 100 ML SLOLUÇÃO AGUOSA P/ LIMPEZA DE CAVIDADES	10	10,3	103,00	MAQUIRA
103	COLHER DE DENTINA	30	5,45	163,5	LINHA GG
105	COMADRE INOX 1500 ML	10	116,00	1.160,00	FAVA
111	CURETAS PARA PERIODONTIA .KIT	10	38,9	389,00	LINHA GG
118	Desinfetante hospitalar à base de quaternário de amônia 3,2%; odor de eucalipto 5 litros	50	108,00	5.400,00	GERMI RIO
122	DISCO DE LIXA 1/2 POL., KIT C/ 4 GRANULAÇÕES P/ ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, TIPO SOFLEX POPON, CORES: AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, LARANJA E MARROM TERRA. MANDRIL EM AÇO INOXIDÁVEL P/ ENCAIXE, CAIXAS CONTENDO 120 DISCOS SOLFLEX 1959 D	10	190,00	1.900,00	SOFLEX
123	ENLANCE SORTIDOS COM 7 UNIDADES, SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS	10	62,00	620,00	DENTSPLY



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

130	ESCOVA DENTAL GIGANTE P/ ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	2	26,5	53,00	ULTRA
134	EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA FUSINA BÁSICA 1% METILPARBENO E ÁGUA DEIONIZADA	10	4,4	44,00	VISUPLAC
135	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21 MM, C/ 10 UNIDADES	4	27,00	108,00	CCCORD
136	FILME PERIAPICAL ADULTO IP -21 INSIGHT COM 100 PELICULAS, VELOCIDADE F, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTARIA E ÁREAS ADJACENTES	2	300,00	600,00	IP21
137	FILME PERIAPICAL INFANTIL IP -01, COM 100 PELICULAS, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DOS DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES.	2	205,00	410,00	DENTIX
156	FIXADOR 475 ML DESTINADO AO PROCESSO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOSDENTAL INTRA-ORAIS	20	10,7	214,00	SELEKT
158	FLUOR GEL 1,23, FLURETO FOSFATO ACIDULADO 1,23	20	3,7	74,00	FLUOR
159	FOCO DE LUZ HOSPITALAR	8	510,00	4.080,00	FL 4000H
160	FORMOCRESOL 10 ML, MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL	15	3,58	53,7	FORMOCRESOL
174	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A COM 10 GR	8	4,00	32,00	HIDROXIDO DE CALCIO P.A
175	HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO, CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM TUBO DE PASTA BASE (13 G), 1 BLOCO DE MISTURA / CERTIFICADO ISSO 9001	15	23,00	345,00	HYDCAL
177	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR C/ LIQUIDO	20	16,7	334,00	MAXXION R
203	LIMA PRIMEIRA SÉRIE	4	13,7	54,8	ANGELUS
204	LUBRIFICANTE PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA, TAMANHO 4 MM, COM 12 TIRAS	30	5,2	156,00	MAQUIRA
216	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE P/ ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	2	290,00	580,00	D-EXPRESS
218	MANDRIL METALICO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA DISCO SOFLEX, 1983 COM CONTRA ANGULO	2	3,67	7,34	MICRODONT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

222	MOLDEIRA G	200	0,66	132,00	BIODINAMICA
223	MOLDEIRA M	200	0,65	130,00	BIODINAMICA
224	MOLDEIRA P	100	0,65	65,00	BIODINAMICA
232	PAPAGAIO INOX 1000 ML	6	68,00	408,00	FAVA
241	PARAMONOCOROYENOL CANFORADO 20 ML	15	5,2	78,00	MAQUIRA
243	PASTA PROFILÁTICA	15	4,00	60,00	SHINE
251	PINÇA DE ALGODÃO	30	8,04	241,2	FAVA
252	PINÇA HEMOSTATICA	30	26,00	780,00	GOLGRAN
257	PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG 1190 FF	20	1,55	31	MICRODONT
259	Porta Agulha mayo hegar 20 cm	20	43	860	GOLGRAN
263	PULPO-SAN CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES LIQUIDO- ISSO 9001	15	15,4	231	PULPO-SAN
264	PULPOSAN LIQUIDO - FOSFATO DE ZINCO 20 ML COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001	15	15,4	231	PULPO-SAN
265	PULPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50 GR C/ CERTIFICADO ISO 9001	15	17	255	PULPO-SAN
268	RESINA RESTAURADORA FOTOPOLIMIZADOR	30	8,55	256,5	ORION
270	RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZADOR, COR A1	30	8,55	256,5	ORION SHADE
271	RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZAVEL COR A3	30	8,55	256,5	ORION
272	REVELADOR 475 ML, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS E INTRA-ORAIS	15	9,9	148,5	SELEKT
275	ROLETE ODONTOLÓGICO PARA ABSORÇÃO DE SALIVA COM 50 UNIDADES	300	1,84	552	SSPLUS
279	SACA BROCA	10	34,5	345	KAVO
285	SELANTE PARA SICATIRCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMIZAVEL	20	10,8	216	DEFENSE CHROMA
291	SINDESMOTOMO	30	7	210	LINHA GG
292	SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 - REFIL 4 ML	30	12,7	381	BOND 2.1
305	SONDA EXPLORADORA	30	5,65	169,5	LINHA GG
344	SUGADOR C/ 50 UNID	25	5,3	132,5	MAXCLEAN
347	TAÇA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA	20	1,9	38	MICRODONT





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

356	TESOURA ÍRIS CURVA 11 CM	20	12,35	247	LINHA GG GOLGRAN
357	TESOURA IRIS RETA 11 CM	20	12,35	247	LINHA GG GOLGRAN
359	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10 UNIDADES	120	26,8	3.216,00	BIO-INDICADOR
360	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE C/ 50 UNI 10 X 1200, 05MM	30	2,25	67,5	AIRON

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 75.660,64** (setenta e cinco mil e seiscientos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos).

**- DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:01.417.694/0001-20 – AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 2.103, BAIRRO CENTRO, CARATINGA/MG, CEP: 35.300-102**

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL	MARCA
27	Algodão ortopédico 10cm c/ 12 unid	100	4,04	404,00	POLARFIX
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	50	5,22	261,00	POLAR FIX
34	AMBÚ SILICONE INFANTIL	5	140,7	703,5	FOYMED
35	Aminofilina 24 MG/ML 10 ML	200	0,99	198,00	FARMACE
43	APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO INFANTIL COM ESTETOSTOCOPIO	30	69,8	2.094,00	PREMIUM
49	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER	4.000	0,5	2.000,00	TEX CARE
84	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	4.500	0,93	4.185,00	BIOBASE
94	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 ML	300	2,66	798,00	HYPOFARMA
95	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML IM/IV	100	1,11	111,00	HYPOFARMA
106	COMPLEXO B 2ML (IV-IM)	1.600	0,79	1.264,00	HYPOFARMA
142	FIO ABSORVIVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 3,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	10	88,26	882,6	technofio
147	Fio de Nylon sintético nº 1 poliamida 100% monofilamento N/absorvível Nº 1 C/AG. c/ 24- 3CM	120	33,49	4.018,80	PROCARE
151	FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 5.0 C/AG C/24 - 3 CM	400	37,7	15.080,00	SHALOR





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

152	FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 6.0 C/AG C/24 - 3 CM	400	37,7	15.080,00	
154	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	100	3,2	320,00	CIEX
163	FUROSEMIDA 10MG/ML IV/IM 2 ML	1.500	0,53	795,00	1108
167	GLICOSE 25% INJ 10ML (IV)	2.000	0,25	500,00	farmace
168	GLICOSE 50% INJ 10ML (IV)	2.000	0,3	600,00	farmace
178	KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR COMPOSTO POR MÁSCARA E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR	150	5,89	883,5	daru
180	KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR	150	5,89	883,5	daru
182	KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G	120	2,49	298,8	adlin
184	KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - P	100	2,04	204,00	adlin
202	Lidocaína gel 2% ( Tubo)	100	2,73	273,00	pharlb
225	NAUSICALM B6(DRAMIM B6) 50 MG/ML (IM)1 ML	1.000	1,5	1.500,00	uniao quimica
239	PAPEL TOALHA BRANCO C/ 1000 FOLHAS 20 X 21 CM	5.000	7,7	38.500,00	santepel
245	PINÇA ANATÔMICA 10 CM	20	14,00	280,00	abc
246	PINÇA ANATÔMICA 14 CM	20	13,9	278,00	abc
247	Pinça anatômica dente de rato 14 cm reta	20	16,4	328,00	abc
249	Pinça anatômica dissecação para uso geral 12 cm	50	14,00	700,00	abc
258	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	50	30,4	1.520,00	abc
260	POVIDINE DEGERMANTE 10%	50	19,9	995,00	vicpharma
261	POVIDINE TÓPICO 10% 1L	40	21,00	840,00	vicpharma
273	RINGER COM LACTATO 1000ML	600	5,3	3.180,00	fresenius
287	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML, COM AGULHA 13 X 0,45	15.000	0,18	2.700,00	DESCARPACK
294	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML - SORO PARA PROCEDIMENTO	12.000	2,69	32.280,00	FARMAX
297	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	30	0,53	15,9	
298	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	30	0,54	16,2	BIOBASE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

299	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	30	0,55	16,5	BIOBASE
300	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	30	0,56	16,8	BIOBASE
301	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	30	0,58	17,4	BIOBASE
302	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	30	0,6	18,00	BIOBASE
303	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°22	30	0,72	21,6	BIOBASE
304	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°24	30	0,8	24,00	BIOBASE
306	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 08, ESTÉRIL	30	4,3	129,00	SOLIDOR
307	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 10, ESTÉRIL	30	4,2	126,00	SOLIDOR
313	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 22, ESTÉRIL	30	3,28	98,4	SOLIDO
315	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/10	30	0,56	16,8	BIOBASE
316	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/12	30	0,62	18,6	BIOBASE
317	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/14	30	0,66	19,8	BIOBASE
318	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/16	30	0,68	20,4	BIOBASE
319	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/18	30	0,71	21,3	BIOBASE
320	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/20	30	0,76	22,8	BIOBASE
321	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/22	30	0,85	25,5	BIOBASE
322	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/24	30	0,91	27,3	BIOBASE
323	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/4	30	0,52	15,6	BIOBASE
324	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/6	30	0,53	15,9	BIOBASE
325	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/8	30	0,55	16,5	BIOBASE
328	SONDA URETRAL N°12	1.500	0,55	825	BIOBASE
330	SONDA URETRAL N°16	30	0,59	17,7	BIOBASE
331	SONDA URETRAL N°18	30	0,66	19,8	BIOBASE
335	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500 ML	16.500	2,79	46.035,00	FRESENIUS
337	SORO GLICOSADO 5% - 250 ML	3.000	2,48	7.440,00	FRESENIUS
338	SORO GLICOSADO 5% - 500 ML	6.500	2,86	18.590,00	FRESENIUS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

339	SORO GLICOSE 5% 1000 ML (9 BOLSAS)	3.500	5,08	17.780,00	FRESENIUS
340	SORO GLICOSE 5% 250 ML	800	2,47	1.976,00	FRESENIUS
341	SORO GLICOSE 5% 500 ML	3.000	3,00	9.000,00	FRESENIUS
342	SORO RINGER COM LACTATO 1.000 ML	3.500	5,25	18.375,00	FRESENIUS
345	Sulfatiazina de prata 1 % 400 mg	20	30,8	616,00	
355	TESOURA CURVA HOSPITALAR 15 CM	20	28,8	576,00	ABC
358	TESOURA RETA HOSPITALAR 15 CM	20	28,8	576,00	ABC
363	Transamim 50MG/ML 5 ML ( acido tranexâmico) IV	500	5,4	2.700,00	HIPOLABOR
365	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 8	20	4,5	90,00	SOLIDOR
366	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 8,5	20	4,55	91,00	SOLIDOR
367	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO INFANTIL NÚMERO 4,5	20	3,35	67,00	SOLIDOR
368	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO INFANTIL NÚMERO 5	20	3,3	66,00	SOLIDOR
369	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE TAMPA E CAPA DE NYLAN, FRASCO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMA E MÍNIMA CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PADRÃO 9/ 16 X 18 FIOS. EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MÁSCARA PLÁSTICA. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	30	28,6	858,00	PROTEC
370	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 15 l / MIN, ROSCA DISS E CORES PADRONIZADOS NBR 254	15	272,00	4.080,00	PROTEC

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$265.437,50 (duzentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**.

- **REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 05.561.973/0001-13, RUA ARISTIDES FRANCISCO PINTO, Nº 800, BAIRRO SANTA MATILDE, CONSELHEIRO LAFAIETE/MG, CEP 36.400-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL	MARCA
1	Abaixador de Língua pct c/100un	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50	Theoto
2	ABOCATH (JELCO) N 18	30	R\$ 0,54	R\$ 16,20	Becare



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

3	ABOCATH (JELCO) N 20	30	R\$ 0,58	R\$ 17,40	Solidor
4	ABOCATH (JELCO) N 22	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00	Solidor
6	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG / ML (IV/IM)AMPOLAS 5 ML	1.500,00	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00	HYPOFARMA
9	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	SOFT WATER
10	AGUA OXINADA 10 VOLUMES 1000 ML	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00	FARMAX
11	Agulha 30x8 c/ 100	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	WILTEX PLUS
12	AGULHA DESC. 13 X 4,5	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	DESCARPACK
13	AGULHA DESC 25 X 8	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	SOLIDOR
15	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5	8.000,00	R\$ 0,06	R\$ 480,00	DESCARPACK
18	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08	8.000,00	R\$ 0,06	R\$ 464,00	SOLIDOR
19	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12	5.000,00	R\$ 0,07	R\$ 330,00	DESCARPACK
20	Álcool 70% 1000ml	1.800,00	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00	VIC PHARMA
22	Álcool gel 70% 5 litros	150	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00	DNA PHARMA
29	ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTOSSENSÍVEL 250 ML C/ BICO RETO N/ ESTÉRIL	160	R\$ 2,40	R\$ 384,00	J.PROLAB
30	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML COM BICO RETO NÃO ESTERIL	250	R\$ 2,40	R\$ 600,00	J. PROLAB
41	APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO COM ESTETOSTOCOPIO	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00	PREMIUM
42	APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO OBESO COM ESTETOSTOCOPIO	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	PREMIUM
45	ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 12 CM X 3 M	4.000,00	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	TEXCARE
46	ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 15 CM X 3 M	5.000,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	TEXCARE
47	ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 20 CM X 3 M	1.500,00	R\$ 0,65	R\$ 975,00	TEXCARE
48	ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM 2,8 CM X 3M	5.000,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	TEXCARE
58	Bateria CR2032 ( para aparelho de glicemia)	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00	PANASSONIC
59	Bicarbonato de sódico 8,4% amp 10ML IV	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00	SAMTEC
85	Ceftriaxona 1G Ev	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	BIOCHIMICO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

86	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G CX C/ FRASCO DE 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 3,5 ML (LIDOCAINA 1% P APLICAÇÃO IM)	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	TEUTO
91	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML IV	1.000,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	EQUIPLEX
98	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO G	60	R\$ 12,70	R\$ 762,00	SS RESGATE
99	Colar cervical com apoio mentoniano GG	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00	SS RESGATE
100	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO M	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	SS RESGATE
101	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO P	60	R\$ 12,70	R\$ 762,00	SS RESGATE
109	CURATIVO ANTIPOÉTICO BLOOD STOP BANDAGEM POS COLETA C/ 500 UNIDADES	25	R\$ 13,40	R\$ 335,00	CIEX
114	DESCARPACK 13 LTS	1.500,00	R\$ 3,56	R\$ 5.340,00	DESCARBOX
115	DESCARPACK 20 LTS	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	DESCARBOX
116	Desinfetante de nível intermediário uso hospitalar, solução a base de hipoclorito de sódio 1% 5 litros	80	R\$ 9,35	R\$ 748,00	ANTARES
117	Desinfetante hospitalar à base de hipoclorito de sódio, com 1% de cloro ativo 5 litros (cloro)	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00	ANTARES
120	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5000 ML	40	R\$ 77,50	R\$ 3.100,00	KELLDRI
124	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL	7.000,00	R\$ 1,07	R\$ 7.490,00	TKL
125	EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL	60	R\$ 1,28	R\$ 76,80	LABOR IMPORT
126	ESCOVA DE ASSEPCIA MARCLORHEX SCRUB 2%. PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇO	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00	CRISTÁLIA
127	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00	VIC PHARMA
128	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	1.000,00	R\$ 0,52	R\$ 520,00	ULTRA ESCOVA DENTAIS
129	ESCOVA DENTAL ADULTO	2.000,00	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	ULTRA ESCOVA DENTAIS
131	Esparadrapo 10x4.5	3.000,00	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00	MISSNER & MISSNER LTDA
133	espelho para exame n/ 5 em aço inoxidável, comprimento 0,097	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	PHARMAINOX
141	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 2,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	TECHNOFIO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

143	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIR. 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 3.0	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00	TECHNOFIO
144	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIRC., 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 4.0	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	TECHNOFIO
145	FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA, 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO, FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM . 308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	PROCARE
146	FIO DENTAL 100 METROS	1.000,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	KAIRO FIOS
148	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 2.0 C/AG C/24 - 3 CM	140	R\$ 29,00	R\$ 4.060,00	PROCARE
149	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 3.0 C/AG C/24 - 3 CM	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	PROCARE
150	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 4.0 C/AG C/24 - 3 CM	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	PROCARE
157	FIXADOR CITOPATOLÓGICO UNIDADE COM 100 ML	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00	KOLPLAST
169	GLICOSÍMETRO (MONITOR E MEDIDOR DE GLICOSE) COMPATÍVEL COM TIRA ACCU-CHEK ACTIVE	150	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00	DESCARPACK
170	GORRO DE PROTEÇÃO C/100 UNID	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00	ANAPOLIS
181	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO STANDART MÉDIO E LÂMINAS MACINTOSH CURVAS TAMANHO 0 ATÉ 5	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	MISSOURI
183	KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M	500	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	ADLIN-VAGISPEC
185	KIT TESTE RÁPIDO PARA COVID-19	800	R\$ 142,00	R\$ 113.600,00	DIAGNÓSTICO
188	LÂMINA DE BISTURI N°12 C/ 100 UNID.	500	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	SOLIDOR
190	LÂMINA DE BISTURI N°22 C/ 100 UNID.	800	R\$ 24,60	R\$ 19.680,00	SOLIDOR
192	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1	3	R\$ 108,00	R\$ 324,00	MISSOURI
193	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2	3	R\$ 123,00	R\$ 369,00	MISSOURI
194	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3	3	R\$ 123,00	R\$ 369,00	MISSOURI
195	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	MISSOURI



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

196	LANCETA ESTERILIZADA DE CALIBRE 28 (28 G) DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEIS) PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR, C/ 100 UNID.	70	R\$ 4,30	R\$ 301,00	G-TECH
198	LANTERNA CLÍNICA	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	MIKATOS
199	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 X 50 BRANCO	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00	DESCARBOX
206	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,0	2.000,00	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00	LEMGRUBER
207	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,5	2.000,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	LEMGRUBER
208	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,0	2.000,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	LEMGRUBER
209	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,5	1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	LEMGRUBER
210	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO EP COR PRETA C/ 100	500	R\$ 46,49	R\$ 23.245,00	MEDIX
211	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO G COR ROSA C/ 100	500	R\$ 46,49	R\$ 23.245,00	MEDIX
212	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO M COR PRETA C/ 100	500	R\$ 46,49	R\$ 23.245,00	MEDIX
213	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO P COR PRETA C/ 100	500	R\$ 46,49	R\$ 23.245,00	MEDIX
214	LUVA ESTÉRIL Nº8	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	LEMGRUBER
219	MÁSCARA CIRÚRGICA 100% EM POLIPROPILENO, DUPLA CAMADA, COM ELÁSTICO, TIPO ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, CX C/ 50 UNID	400	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00	HEALTH LIFE MEDICAL
220	MÁSCARA CIRÚRGICA 100% EM POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA, SENDO DUAS EXTERNAS TNT E UMA INTERNA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA, COM ELÁSTICO, TIPO ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, CX C/ 100 UNID	200	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00	HEALTH LIFE MEDICAL
221	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL (CX C/ 50)	3.000,00	R\$ 370,00	R\$ 1.110.000,00	HEALTH LIFE MEDICAL
226	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (SUPORTE DE EPI)	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00	DANNY
227	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO C/ 120 ML	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00	NUTRIEX
229	OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	MISSOURI
240	PAPEL TOALHA (PAPEL RECICLADO) 20CM X 21CM PAC COM 1000 FOLHAS	1.500,00	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	CLEAR PAPER
242	PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA	2.000,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	PROCARE
267	REAGENTE DE SCHILLER - 1 LITRO	35	R\$ 53,00	R\$ 1.855,00	ANTARES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

282	SCALP, NÚMERO 21	2.000,00	R\$ 0,24	R\$ 480,00	MEDIX
284	SCALP, NÚMERO 27	4.000,00	R\$ 0,18	R\$ 720,00	SOLIDOR
286	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO DE ROSCA	15.000,00	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	SR
288	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO DE ROSCA	15.000,00	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	SR
290	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM BICO DE ROSCA	6.000,00	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00	SR
309	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 14, ESTÉRIL	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	SOLIDOR
310	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 16, ESTÉRIL	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00	MEDIX
326	SONDA URETRAL N°08	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00	SOLIDOR
333	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100 ML	7.500,00	R\$ 2,13	R\$ 15.975,00	EQUIPLEX
361	Tiras para teste de glicose compatível Accu-Chek Active 50 unidades (caixa)	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	DESCARPACK
364	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 7,5	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	SOLIDOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$1.717.194,90 (um milhão e setecentos e dezessete mil e cento e noventa e quatro reais e noventa centavos)**.

**Rosário da Limeira/MG, 11 de Maio de 2020.**

**Vicente Clésio da Silva  
Pregoeiro**

---